[image: image1.emf]

ТУРУХАНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

РЕШЕНИЕ
проект
«___»_______2014 года                          с. Туруханск                                     № __________
О бюджете Туруханского сельсовета на 2015 год  и плановый период 2016-2017 годов
На основании   гл.  10 Устава  Туруханского сельсовета, руководствуясь  статьями 34, 38 Устава Туруханского сельсовета, сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
Статья 1.
1.Утвердить основные характеристики   сельского бюджета  на 2015 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов сельского бюджета в сумме 60851,571 тыс. рублей;

 2) общий объем расходов  сельского бюджета в сумме в сумме  60851,571 тыс. рублей.
3)  источники внутреннего финансирования дефицита  сельского бюджета
 в сумме согласно приложению  1 к настоящему Решению.

2.Утвердить основные характеристики сельского бюджета на 2016 год и на 2017 год;
1) прогнозируемый общий объем доходов сельского бюджета  на 2016 год в сумме    61688,008 тыс.рублей и на 2017 год в сумме 63140,848 тыс.рублей ;
 2)общий объем расходов  сельского бюджета  на 2016 год в сумме 61688,008 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы  в сумме 811,831 тыс. рублей, и на 2017 год в сумме 63140,848  тыс. рублей, в том числе  условно утвержденные расходы 1696,221 тыс. рублей.
 Статья 2.
1.Утвердить перечень главных администраторов доходов сельского бюджета и закрепленные за ними доходные источники согласно приложению 2 к настоящему Решению.
2.Утвердить перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита сельского бюджета и закрепленные за ними источники внутреннего финансирования дефицита сельского бюджета согласно приложению 3 к настоящему Решению.
Статья 3.
1.Утвердить доходы сельского бюджета на 2015 год  и плановый период 2016-2017 годов согласно приложению  4 к настоящему Решению.

Статья 4.
1.Утвердить в пределах общего объема расходов сельского бюджета, установленные статьей 1 настоящего Решения, распределение бюджетных  ассигнований по разделам и подразделам бюджетной классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2015 год и плановый период сельского бюджета на 2016-2017 годов согласно приложению 5 к настоящему Решению.
2. Утвердить:

1) ведомственную структуру расходов  сельского бюджета на 2015 год согласно приложению 6 к настоящему Решению;

 2)  ведомственную структуру расходов  бюджета сельсовета на 2016-2017 годов согласно приложению 7 к настоящему Решению.

Статья 5.

1.Утвердить распределение ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации  расходов бюджета на 2014 год согласно приложению 8 к настоящему Решению.

2. Утвердить распределение ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации  расходов бюджета на 2016-2017  годы согласно приложению 9 к настоящему Решению.
Статья 6.
1.Установить, что Администрация Туруханского сельсовет в праве в ходе исполнения настоящего Решения уточнять бюджетную роспись доходов и расходов бюджета сельсовета на 2015 год и плановый  период 2016-2017 годов
без внесения изменений в настоящее Решение:
на сумму средств межбюджетных трансфертов поступающих из районного  бюджета в четвертом квартале 2015, 2016, 2017  годов на осуществление отдельных целевых расходов на основании федеральных и  краевых законов и (или) нормативно-правовых актов района.
2.С последующим внесением изменений в настоящее Решение: на сумму средств межбюджетных трансфертов предоставленных из районного бюджета на осуществление отдельных целевых расходов на основании   нормативно - правовых актов района за исключением средств, поступивших в 4 квартале.

Статья 7.
Утвердить общий объем средств,  сельского бюджета на исполнение публично нормативных обязательств Туруханского сельсовета в сумме 237,728 тыс. рублей на 2015 год, на 2016 год в сумме 237,728 тыс.рублей   и на 2017 год в сумме  237,728 тыс.рублей согласно приложению 10 к настоящему  Решению.
Статья 8.

Утвердить перечень долгосрочных целевых программ, подлежащих финансированию в 2015 году и плановом периоде 2016-2017 годов, согласно приложению 11 к настоящему  Решению.
 Статья 9.
1.Установить предельный объем  муниципального долга   Туруханского  сельсовета  на
 2015 год в сумме 500,0тыс. рублей, на  2016 год в сумме 500,0тыс. рублей, на 2017 года  в сумме 500,0тыс. рублей.
2.Установить предельный объем  расходов на обслуживание муниципального   долга Туруханского сельсовета в сумме:
0.рублей. на 2015 год

0.рублей. на 2016 год

0.рублей. на 2017 год

 3. Установить  верхний предел муниципального внутреннего долга по долговым обязательствам бюджета сельсовета:
на 1 января 2016 года  в сумме 0,рублей, в том числе по государственным гарантиям

0,рублей;
на 1 января 2017 года в сумме 0,рублей, в том числе по государственным гарантиям

0,рублей;
 на 1 января 2018  года в сумме 0,рублей, в том числе по государственным гарантиям

0,рублей.
Статья 10.
1.Установить, что в расходной  части сельского бюджета предусматривается резервный фонд   Администрации Туруханского  сельсовета на 2015 год в сумме 200,0 тыс. рублей,   и плановый период 2016 год в сумме  200,0 тыс. рублей , 2017 год в сумме  200,0 тыс. рублей.
2.Администрация Туруханского сельсовета ежеквартально информирует Совет депутатов о расходовании средств резервного фонда.
Статья 11.
Остатки средств бюджета сельсовета на 1 января 2015 года, 1 января  2016 года, на1января 2017 года в полном объеме могут направляться на покрытие временных кассовых разрывов, возникающих в ходе исполнения бюджета сельсовета в 2015 году, за исключением неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов полученных в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение.
Статья 12.

Утвердить объем межбюджетных трансфертов на 2015 год в сумме   29540,912 тыс.рублей на 2016 год в сумме  29214,825 тыс. рублей, и в сумме  29216,425 тыс.рублей  на 2017 год
согласно приложению 12  к настоящему  Решению.
Статья 13.
Настоящее Решение вступает в силу 1 января 2015 года, но не ранее дня, следующего за днем его официального опубликования в газете « Наш Туруханск - Ведомости».
Статья 14.
Администрация Туруханского сельсовета ежеквартально представляет для публикации
информации сведения о ходе исполнения  бюджета сельсовета в 2015 году в газете « Наш Туруханск - Ведомости».
Председатель Туруханского сельского

Совета депутатов                                                                                                   А.Г.Скворцова

 Глава Туруханского сельсовета                                                                           В.В.Смирнов
PAGE
3